ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПАВЛОВО-ПОСАДСКИЙ

 РАЙОН" МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 августа 2005 г. N 946

 ОБ ОПЛАТЕ УСЛУГ ПО СБОРУ И ВЫВОЗУ ТБО ИЗ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ

 ЖИЛЫХ ДОМОВ

 В целях расширения зоны обслуживания и упорядочения расчетов по оплате за вывоз и

 захоронение твердых бытовых отходов (ТБО) жителей, проживающих в индивидуальных жилых

 домах,  расположенных на территории Павлово-Посадского района, постановляю:

 1. Главам администраций сельских округов и пос. Большие Дворы и председателям уличных

 комитетов г. Павловский Посад представить в срок до 1 сентября 2005 года в МУП "Жилой  дом"  на

 согласование списки граждан, фактически проживающих в индивидуальных жилых домах на

 территории Павлово-Посадского района.

 2. МУП "Жилой дом" (Башков Н.К.):

 2.1. Представить в МУП "РКЦ" списки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, для

 начисления оплаты по вывозу и захоронению ТБО с учетом фактически оказываемых услуг.

 2.2. Определить по согласованию с соответствующими службами места оборудования

 дополнительных контейнерных площадок в индивидуальном жилищном фонде либо осуществлять

 вывоз ТБО способом "сигнальной очистки".

 3. МУП "РКЦ" (Борисова В.М.):

 3.1. Производить начисление платежей за ТБО по ставкам, установленным приложением N 2 к

 постановлению главы муниципального образования "Павлово-Посадский район" от 29.12.2004 N

 2014 "Об оплате жилья, коммунальных услуг и предоставлении гражданам жилищных субсидий", на

 основании списков, указанных в пункте 2 настоящего постановления.

 3.2. Производить перерасчет платежей:

 - гражданам, не проживающим в индивидуальных жилых домах и (или) проживающим в

 летний период, на основании справок глав сельских округов и пос. Большие Дворы и председателей

 уличных комитетов;

 - гражданам, осуществляющим самостоятельный вывоз ТБО, на основании квитанций об оплате

 за захоронение мусора в текущем периоде с учетом установленных норм накопления.

 4. Граждане, проживающие в индивидуальных жилых домах, где существуют муниципальные

 контейнерные площадки в пределах 200 м, оплачивают вывоз и захоронение ТБО (в т.ч.

 крупногабаритный мусор) согласно пункту 3 настоящего постановления.

 5. Опубликовать данное постановление в газете "Павлово-Посадские известия".

 6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

 администрации Третьяка Г.К.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Глава района

 И.А. Варфоломеев

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/